
Contacto

Correo Electrónico CONTRATACION@NARON.ES

Dirección Postal

Plaza de Galicia, s/n
(15570) Narón España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/76/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2018 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Narón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.naron.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza, mantenimiento de los terrenos de juego, control de accesos del
Estadio Municipal y Campo Anexo y pequeños trabajos de mantenimiento del Estadio de Río Seco.

Valor estimado del contrato 235.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 19,66 EUR.

Clasificación CPV
77320000 - Servicios de mantenimiento de campos deportivos.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
90910000 - Servicios de limpieza.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.naron.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 16,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 18,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

CLECE SA
NIF A80364243

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/76/2017
Fecha de Formalización 31/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economicamente máis vantaxosa, con varios criterios de adxudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.898,35 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Casa do Concello de Narón- 2ª planta

Dirección Postal

25 de Xullo 1
(15570) Narón España

Apertura sobre número dos:
documentación relativa a los criterios con
evaluación mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
La fecha de apertura de este sobre será publicada en
esta plataforma con antelación suficiente

Lugar

Casa do Concello de Narón- 2ª planta

Dirección Postal

25 de Xullo 1
(15570) Narón España

Apertura del sobre de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2018 a las 12:00 horas
Esta fecha queda condicionada al devenir del
procedimiento y cualquier cambio será publicado en
esta plataforma con la antelación suficiente

Hasta el 13/04/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Maquinaria
: 24Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Proyecto de ejecución
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=St%2B%2FTzY1bEE QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/23/pdfs/BOE-B-2018-18241.pdf

ID 0000003170556 |  2018-327168 | Fri, 31 Aug 2018 11:45:26:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74339512273921430675948587089388343542 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=St%2B%2FTzY1bEEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/23/pdfs/BOE-B-2018-18241.pdf

